
Játszótér összefogással 
 
A falu központjában, a legkisebbek örömére, el-

készültek a „görbefa” játékok. Az összefogással 

megvalósult játszótér játékait a falunak ajándé-

kozta a Mecseki Erdészeti Zrt. Sásdi Erdészete 

(alapanyag) és Tóth Attila faműves (tervezés és 

kivitelezés). Ezúton is köszönjük a hozzájárulá-

sukat! Valamint köszönjük Schlicter Jánosnak a 

faanyag felfűrészelését!A korlát elkészítését az 

önkormányzat alkalmazottai végezték, igen 

nagy gonddal. A közeljövőben, a platán óriások 

tövébe még néhány pad kihelyezését tervezzük . 

Kérünk mindenkit, hogy védjük, óvjuk megszé-

pülő környezetünket, köztereinket! 
-HPB- 
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„Valami Új kezdődik” 
 
Október 5-én, vasárnap a 11 órai szentmisében 

Garadnay Balázs általános püspöki helynök ki-

szolgáltatta egyházközségünkben a bérmálás 

szentségét. A helynök úr prédikációjában hang-

súlyozta, hogy „ha Isten belép az életünkbe, ak-

kor valami új kezdődik. Általában nem is értjük 

mi történik velünk, de Isten szava biztosíték, 

hogy a teljesebb élet felé haladunk.” 

A szentmise után a helynök úr a bérmálkozók, 

az egyházközségi képviselőtestület tagjai, vala-

mint a plébánia felújítása során társadalmi 

munkával segítők jelenlétében megáldotta a fel-

újított plébániaépületet és a közösségi termet. 

A plébánián kialakított közösségi terem II. Já-

nos Pál pápa oltalmába lett ajánlva, jelezve, 

hogy az egyházközség szellemiségét a „Nagy pá-

pa” által mutatott úton kívánjuk alakítani. 

Ezúton szeretném megköszönni a házszentelés 

utáni szeretetvendégségre felajánlott sütemé-

nyeket, valamint a bérmálkozók szüleinek a 

templom takarításában és díszítésében nyújtott 

segítségét. 

Az elmúlt hónapokban rendszeresen találkoz-

tunk a fiatalokkal, hogy hitükben megerősödve 

vehessék fel a bérmálás szentségét. A hit viszont 

csak akkor élő ha kérdez és beszél, ezért szere-

tettel várok minden érdeklődő fiatalt 2008. no-

vember 14 –én 18 órára a plébánia közösségi ter-

mébe teára, beszélgetésre és játékra. 

-HCS- 



6. Mi szeretett vol-
na lenni, ha a 
döntés a maga 
kezében van? 

- Orvos, sebésznek 
tanultam volna, 
ha lehetőségem 
lett volna rá. Saj-
nos abban az idő-
ben nekem ez nem 
adatott meg. Aki 
orvos-családban 
nőtt fel, annak 
volt igazán esélye. 

7. Mit csinál a 
szabadidejében? 

- Olvasok és ke-
resztrejtvényt fej-

tek. 4 Éves voltam, amikor elolvastam Jókai Mórtól a 
"Mégis mozog a Föld" c. regényét, persze éjszaka 
elemlámpával. Ez a szokásom megmaradt, hisz a pi-
henő időm és szabadidőm egyaránt az éjszaka. Nincs 
igazából kedvenc íróm, mindegy mit írnak, csak ma-
gyarul írjanak prózát, verseket egyaránt szeretem. 

Most, hogy egy ideje Bartos Erikáéknál dolgozom, a 
házigazda Oláh Lacival nagyon sokat beszélgettünk 
mindenféléről. Laci sem föld alá szakadt ember, aki 
csak addig lát amíg a kerítés tart. Így adódott, hogy 
egyik reggeli témánk Germánusz Gyula és G. 
Hajnóczi Róza volt. Máskor meg elcsodálkoztak 
Laciék, mert a társaságban egyedül én tudtam, hogy 
a "Sikoly" c. képet Eduard Munch festette. Nagyon 
szeretem a körülöttem lévő élővilágot, órákig tudnék 
gyönyörködni a kispatak vízi világában. TV-t nem 
nagyon nézek, nem nyújt számomra megfelelő kikap-
csolódást. 

8. Mint "régi" abaligeti, hogy látja most Abaligetet? 

- Siralmas. A tanácsi időkhöz képest csak pusztul 
minden. Úgy látom a falu vezetése, azért megpróbál 
mindent elkövetni, hogy kicsit szépítsen a helyzeten.  

9. Mire emlékszik legszívesebben? 

- A szerelemre. Szeretem és tisztelem a nőket. Mindig 
nekik adtam igazat, mindig megpártoltam őket. Hogy 
miért nem házasodtam meg? Mert nem volt rá időm. 
Nagyon sokat dolgoztam és mindig máshol, mire va-
lakivel kialakult a kapcsolatom már tovább kellett  
utazni. Agglegény maradtam, de sosem voltam egye-
dül. Most sem. 

10. Ki az, akire kíváncsi lenne? 

- Tudja hosszabban kéne 1-1 embert bemutatni, hogy 
jobban megismerjük. Én Oláh Lacival nagyon sokat 
beszélgettem még itt dolgoztam náluk, de egyvalami-
ről nem beszéltünk a kölyökkoráról. Nos, én arra len-
nék kíváncsi! 

Tarai Zoltánné 

Kanyó Béla 

1. Csesznok Matyi szerint Ön nagyon érdekes ember. 
Mit gondol miért? 

- Azt nem tudom. Kellemesen elbeszélgetünk néha 
munkaközben. Én tartom érdekes embernek a Ma-
tyit, mert képes volt Angliából haza biciklizni. Ez ne-
kem nagyon tetszett, és még az is, hogy bebiztosítás 
nélkül dolgozik a tetőn, az én hátamon futkos a hi-
deg. 

2. Mióta él Abaligeten? 

- 1959. szeptember 3. délelőtt 10 óra. Ez fontos dá-
tum. Jártam én előtte is Abaligeten és nagyon tet-
szett a sok dombos erdő, mi ugyanis az Alföldről, Má-
tészalkáról jöttünk ide és ott még a hó is vízszintesen 
esik. Az első napom nagyon rossz volt, mert nem tud-
tam, hogy hol vagyok, körbe csavarogtam az utcákat. 
Azóta már megszoktam itt. Jövőre lesz 50. éve, hogy 
itt lakom. 

3. Könnyen beilleszkedett a falu életébe? 

- Mátészalkán nagyon szépen elbúcsúztattak engem 
az iskolában, a mai napig kellemes emlék él bennem. 
Itt kicsit furcsa volt megszoknom. Az alföldi emberek 
sokkal nyitottabbak, itt eleinte az emberek köszönés-
képpen hümmögtek, aztán lassan "eltanulták" a kö-
szönést. 

4. Dicsérik Önt, a munkája után, van kinek átadni a 
tudást ? 

- Nincs. Általában unalmas munka ez. Apám sem 
avatott be engem, saját magamtól jöttem rá nagyon 
sok mindenre. Emlékszem, akkor nem volt unalmas, 
amikor 15 évesen kaptam segédmunkást egy fiatal 
hölgy személyében. Igaz dolgozni is nagyon sokat kel-
lett, hogy apám előtt ne valljak szégyent, de valahogy 
könnyebben ment a munka a szép hölgy társaságá-
ban. 
1965. óta dolgozom ebben a szakmában, és nem 
mondhatom el, hogy mindent tudok. Manapság na-
gyon sokat változott a világ, új anyagok és új szerszá-
mok vannak. Én már megmaradok a régi manufaktu-
rális szerszámoknál, azok jól beváltak! Nem újítok  

5. Nagyon magasan kell néha dolgoznia, nincs tériszo-
nya? 

- Kölyökkorom óta 10 cm magasan már szédülök, de a 
"védőital" megszünteti a szédülést. Eddig a legmaga-
sabb hely, ahol dolgoztam a százhalombattai gyárké-
mény, ami 208 méter, majdnem eltelt egy nap mire 
felértünk. "Lefelé" is dogoztam, mégpedig az uránbá-
nyában 400 m mélységben. Ha nem mondják, hogy 
milyen magasan vagy mélyen vagyok, akkor nem iz-
gatott, mert a munkára koncentráltam. 

 2 A b a l i g e t i  Ú j s á g  



Autóverseny útlezárással 
 
November 7-9-én kerül megrendezésre a 41. Allianz 
Hungaria Rallye. A patinás rendezvény sok érdeklő-
dőt vonz a hegyek közé, de számunkra némi kellemet-
lenséggel jár, útlezárásokat és busz menetrend válto-
zást hoz magával. 

 

Útlezárás: 

Nov. 8. szombat 07.00-20.00 Orfűi elág-Abaliget 

Nov. 9. vasárnap 07.00-15.30 Mhertelend-Abaliget 

 

A buszjáratok az alábbiak szerint közlekednek: 

Szombat:  

Pécsről Abaligetre: 6.15, 14.45 (Sztlőrinc felé), 
19.00 (Sztlőrinc felé) 

Abaligetről Pécsre: 12.22 (Sztlőrinc felé), 20.15 

Vasárnap: 

Pécsről Abaligetre: 6.15, 7.30, 9.30, 14.00, 19.00 

Abaligetről Pécsre: 6.50, 8.52, 12.00, 16.35, 20.15 

Plébánia igazgatók találkoztak 
 
2008. október 24-én, pénteken Hóbár Csaba plébánia-
igazgató meghívására a Pécsi Egyházmegye plébánia-
igazgatói és családjaik találkoztak Abaligeten. 10 
órától közösen imádkoztunk, hogy szolgálatunkban és 
a testvéri közösségben megerősödjünk. Az imádság-
ban közreműködtek a helyi gitárosok: Tarai Zoltán és 
Tavi András Péter. Köszönjük! 
Ezután lesétáltunk a barlanghoz. Élvezettel hallgat-
tuk Madarász Gábornak, abaligeti egyházközségi 
képviselőnek szellemes, ugyanakkor magávalragadó 
túravezetését. Két kislányom még hazafelé is emle-
gette. Ebéd után –amihez köszönjük a buktát a Zaba-
liget étkezdének!- megosztottuk egymással családi és 
egyházközségi híreinket. A beszélgetés közben megér-
kezett a plébános úr is, akinek segítségével próbál-
tunk választ keresni a szolgálatunkat érő kihívások-
ra. 
Nagyon jól éreztük magunkat, alig akartunk eljönni 
erről a gyönyörű helyről! Isten áldását kérjük vala-
mennyi Abaligetire! 

 
Kocsis László—Decsi plébánia-igazgató  

BIBLIAÓRA 

„A hit zarándokútja az ószövetségben” címmel biblia-
óra minden szerdán 18.00 órakor a plébánia közössé-

gi termében. 
 

MINDENSZENTEK 

November 1. Mindenszentek 11 óra szentmise 16 órá-
tól imádság az elhunytakért a templomban, majd a 

temetőben. 
 

ISKOLAMISE 

November 9. és December 7.  
 

BETLEHEM 

Aki szeretné, hogy az iskolásokkal otthonába vigyük 
karácsony történetét ádvent első vasárnapjától je-
lentkezzen a plébánián, vagy a 30/ 41.75.481 számon. 

Ezüstmise 
 
Mondhatnánk szakkifejezés, de tulaj-

donképpen könnyen kitalálható a je-

lentése. Ahogy a házasságban élők ün-

nepelni szokták a házasságuk jeles for-

dulóit, úgy ezt teszik Jézus elkötele-

zettjei is. Ez a 25 éves papi évforduló 

elnevezése. Egyházközségünk plébáno-

sa dr. Cziglányi Zsolt 2008. november 

23-án a 11 órakor hálaadó szentmisét 

mutat be pappá szentelésének 25. év-

fordulója alkalmából. 
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Figyeljünk Környezetünkre ! 
 
Felhívjuk a kedves temetőbe látogatók figyelmét, 
hogy a keletkezett hulladékot /szárazvirág, papír és 
egyéb hulladék/ a kihelyezett konténerbe szívesked-
jenek bedobni!! 



Suli morzsák 
 
Idén aranyló napsütéssel és nyári meleggel köszön-
tött be az ősz, és így az új tanév is. Bár már két hó-
nap is elmúlt ebből az iskolaévből, lássuk, mik történ-
tek házunk táján és milyen programok várhatók a 
közeljövőben! 

Tizenegy kis elsős lépte át először az iskolakaput 
szeptember elsején, a tanévnyitó szentmisével össze-
kötött évnyitó ünnepségen, akik azóta már -Bartos 
Erika néni vezetésével- beleszoktak az iskolai légkör-
be, de nem felejtették még el a nagy játékok, közös 
együttlét örömét sem. Bízunk benne, hogy örömüket 
lelik majd továbbra is a növekedésben, a betűk, szá-
mok világában! 

Ebben az évben régi-új arcokat is köszönthettünk a 
tanári karban: Tóth Annamáriát, aki a biológia, ter-
mészetismeret tantárgyakat tanítja, ezenkívül nap-
közis tanítónk is; Zajzon Tamást, aki éneket fog taní-
tani és a pécsi, valamint a környékbeli gyerekek 
„barlangtúráját” is ő segíti majd a kisbuszozással. 
Kormos Böbe néni sajnos kényszerszabadságon pi-
hen, ezért őt a művészeti oktatásban Molnárné Lé-
nárd Éva segíti, amíg Böbe néni vissza nem tér kö-
zénk. Már nagyon várjuk őt! Ezen kívül Gyebrovszki 
Ádám ismét iskolánk tanára lett. Mivel Kalauzné 
Gáspár Ildikó néni kisbabát vár, az ő kémia óráit 
Tóth Annamária, számítástechnika óráit pedig Gálos 
László veszi át.  

A szeptemberi hónap egy örömteli eseménnyel kezdő-
dött, hiszen Kormos Böbe néni és tanítványai kiállí-
tásának megnyitójára voltunk hivatalosak Pécsre, a 
Szivárvány Gyerekházba, ahol az érdeklődők még egy 
hónapon át tekinthették meg a „Mester és tanítvá-
nyai” című kiállítást. A megnyitón iskolánk diákjai 
szerepeltek, a kiállítást az igazgatónő nyitotta meg.  

Idén szeptember 12-én tartottuk meg iskolánk név-
adójának, Szent Mária Magdolnának ünnepét, ami 
egyben az iskolanap is számunkra. A Biblia éve és a 
Szent Pál év kapcsán a csapatok végigjárhatták 
Szent Pál apostol missziós útját, végül közös sporttal 
és énekléssel zártuk az ünnepet.  

Még ebben a hónapban a kerekezni szerető diákok a 
már szokásosnak mondható biciklitúrán vettek részt, 
Maci néni és Gábor Marika néni vezetésével.  

Idén is megemlékeztünk az aradi vértanúkról és az 
1956-os forradalom és szabadságharcról is. Ezeket az 
ünnepi műsorokat iskolánk diákjai és tanárai készí-
tették.  

Az októberi iskolamise egyben az egész egyházközség 
ünnepe is volt, hiszen ekkor szolgáltatta ki a bérmá-
lás szentségét Garadnay Balázs püspöki helynök 
atya. A szentmise után felszentelte a felújított plébá-
niaépületet, és a II. János Pál pápáról elnevezett kö-
zösségi termet is. Ebben a teremben tervezzük meg-

tartani a nyári hittantábort felelevenítő közös fény-
képnézegetést, éneklést, kakaózást is, ahová ezúton 
hívunk szeretettel mindenkit, aki a nyáron velünk 
táborozott Egyházaskozárban! 

Az október 18-i egészségnap keretében idén is felhív-
ták figyelmünket arra, mit eszünk, mennyit moz-
gunk, és mennyi mindent tehetnénk még azért, hogy 
egészségünket őrizzük. 

És mi az, ami még vár ránk? Az adventi készülődés 
és vásár; a betlehemezés; a versenyek és megmérette-
tések; és sok-sok közös feladat, ami -reméljük mind-
annyian-  közös örömmé válik! 

-ÜA- 

 
Köszöntjük az IDŐSEK NAPJA alkalmából azo-
kat, akik szeretettel és türelemmel adták át ta-
pasztalataikat a következő nemzedéknek, azo-
kat, akik csendesen, szerényen birtokolják és 
osztják meg tudásukat a fiatalokkal, azokat 
akiknek nyomdokain lépkedünk az általuk már 
kitaposott ösvényen. 

 

2008. November 7-én /pénteken/  
délután 4 órakor a kultúrházban  

 
IDŐSEK NAPI KÖSZÖNTŐT  

 
rendezünk. 

Nagy szeretettel hívunk és várunk mindenkit! 

 

Abaliget Község Önkormányzata 
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EGY IDŐSEBB ÉS EGY FIATALABB KOROSZ-
TÁLY DOLGOZTOK EGYÜTT. MENNYIRE SZOK-
TATOK ÖSSZE ? 

- Nem csak a korunk miatt, de személyiségünkből 
adódóan is különbözünk egymástól. Magamról azt 
tudom mondani, hogy mindig az adott helyzetnek 
megfelelően használom a különböző módszereket. 
Emellett egy-egy gyerek is más-más módszert igé-
nyel. Pl. van olyan gyermek, akinek több biztatás kell 
egy feladat megoldásához. Én főként a dicséret, ötlet-
adás, biztatás, magyarázat és segítségnyújtás mód-
szereivel dolgozom. Fontos nagyon, hogy sokat beszél-
gessünk, játsszunk a gyermekkel, legyünk velük ru-
galmasak, empatikusak, és nagyon kreatívak. 

VAN-E VALAMILYEN TERVETEK A JŐVŐRE 
NÉZVE ? 

- Ötletünk sok van, de megvalósításukhoz sok pénzre, 
élőmunkára lenne szükség. Gondolok itt pl az udvari 
játékok fejlesztésére, belső berendezés, óvodai szem-
léltető eszközök beszerzésére. 

MIT ÜZENTEK AZOKNAK, AKIK MÉG NEM DÖN-
TÖTTÉK EL, HOGY HOVA VIGYÉK GYERMEKÜ-
KET OVIBA? 

- Hozzák a gyermekeiket az abaligeti óvodába, hisz 
itt is olyan szintű pedagógiai munka folyik, mint a 
pécsi óvodákban, a bejárás okozta nehézségek nélkül. 
Ilyen létszám mellett még többet, személyre szabot-
tan tudunk a gyermekeikkel foglalkozni. Az ovi nyit-
va tartása sem tér el más óvodáétól. Emellett, az is 
lehet, hogy pont egy gyermeken múlik az ovi sorsa.  

-TM- 

Polgárőr Egyesület 
 

2008. szeptember 27-én rendezték 

meg Budapesten a Polgármesterek 

és Polgárőrök VI. Országos Fóru-

mát. Meggyes Éva az Abaligeti 

Polgárőr Egyesület elnöke jóvoltá-

ból mi is részt vettünk a rendezvé-

nyen. Sok jó ötlet és tapasztalat 

hangzott el régóta működő egye-

sületekből, buzdítva az újonnan alakultakat. A meg-

hívott miniszterek, főkapitányok jelenléte is azt tá-

masztotta alá, hogy fontos az ország számára a pol-

gárőrség jelenléte. Remélem Abaligeten is szívesen 

fogadják ezt a nagyon lelkes kezdeményezést és 

örömmel működnek majd együtt a polgárőrökkel. A 

fórumon résztvevő polgárőrök Abaligetről: Meggyes 

Éva, Balázs László, Gál Gergely, Gálné Szerző Mag-

dolna.          -GnéSZM- 

Mosoly-ovi 
 
 
MI VÁLTOZOTT AZ ÓVÓDÁBAN AZÓTA, HOGY 
ORFŰI VEZETÉS ALÁ KERÜLTETEK? 

- A programunkban változás nem történt, munkánkat 
ott folytattuk ahol abbahagytuk. Idén több szakmai 
segítséget várhatunk az orfűi óvoda vezetőjétől, mivel 
szakmabeli és a kapcsolatot is jobban tudjuk tartani 
vele. 

HÁNY FŐVEL INDÍTOTTATOK SZEPTEMBER-
BEN ? 

- Szeptemberben 8 fővel kezdtük az évet, december-
ben 9 gyermekünk lesz. 

AZ HOGY ILYEN KICSI A LÉTSZÁM A FOGLAL-
KOZTATÁS SZEMPONTJÁBÓL KÖNNYEBB VAGY 
NEHEZEBB ? 

- Véleményem szerint sokkal nehezebb 8 gyerekre 
tervezni, mint tavaly 14 főre. Sokkal több ötletre van 
szükség nap mint nap, hogy ne laposodjon el a dél-
előtt, ne váljon unalmassá. Én minden napra többféle 
témával, tevékenységgel készülök és sokszor érvénye-
sül a komplexitás a délelőtti játék során. 

TÖBBET TUDTOK ÍGY SZEMÉLYRESZABOTTAN 
FOGLALKOZNI A GYEREKEKKEL? 

- Minden gyermekkel egyénileg tudunk foglalkozni, 
mindig próbálunk újat tanítani a gyengébb és a jobb 
képességű gyermekeknek egyaránt. 
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Azt írtad a két évvel ezelőtti ajánló prospektusodban, 
hogy a Te vállalkozásaid jól működnek, miért ne le-
hetnél eredményes a közösségi célokért végzett munká-
ban is. 

- Ezt továbbra is így gondolom. Változás csupán any-
nyi, hogy a működnek ma már múlt időben értendő, 
ugyanis a megválasztásomat követően megszüntet-
tem azokat, hogy teljes egészében az önkormányzati 
munkára tudjak koncentrálni. Így most minden időm, 
erőm és energiám a település szolgálatában. Talán 
apró jelei már láthatóak a törekvéseimnek. 

 

Mit tapasztaltál, miben hasonlít, illetve különbözik a 
vállalkozás és a közigazgatás? 

- A vállalkozói szellem, tudat, magatartás mind-mind 
adaptálható, hasznosítható az önkormányzati mun-
kában. A különbség az, hogy még az önkormányzat 
feladatot lát el a helyi közszolgáltatások körében,  
minden igyekezet ellenére is olykor gazdaságtalan 
üzemmódban, a bezárás, megszüntetés, felszámolás 
gondolata nélkül, penge élen táncolva, addig a vállal-
kozásoknak profitot kell termelnie az életben mara-
dáshoz. Amiben hasonlít talán az, hogy igazi túlélők 
vagyunk mindannyian. 

  

 Az első évben társadalmi megbízatással végezted a 
munkádat és azt nyilatkoztad, hogy utána is csak ak-
kor tartasz igényt fizetésre, ha a működés eredményes, 
így néhány milliót megtakarítasz Abaligetnek, amit 
aztán fejlesztésre fordíthatsz. Mennyi volt a megtaka-
rítás? Milyen fejlesztések voltak ebből? 

- Ha az önkormányzat működéséhez szükséges forrá-
sok hiánya ellenére (közel 20%) realizálni tudjuk a 
költségvetési évet, és a nagy szegénység ellenére sem 
hanyagoljuk el a környezetünket, akkor az már ered-
mény. Pontos számot ne várj tőlem, néhány milliót, 
mivel lemondtam egy évi béremről és annak járulékai 
alól is mentesült a munkaadó. Hamar kiderült hogy 
rosszul döntöttem, mert az ingyen munkának nincs 

Interjú Kisfali Jánossal, 
Abaliget község polgármesterével 

Fél időben  

 6 A b a l i g e t i  Ú j s á g  

értéke, nem jár érte köszönet és még okot adhat gya-
nakvásra is. Mégsem bánom. A megtakarítás beke-
rült a közös kasszába ami segített átvészelni a forrás-
hiánnyal és adóssággal terhelt önkormányzatunk 
gazdasági évét. 

 

Az "egységes"csapat jelöltjei közül csak három jelölted 
lett képviselő. Számít ez a mindenkori döntéshelyze-
tekben ? Mennyire vagytok toleránsak egymással? 

- Természetesen számít. Ezzel együtt tapasztalhatod 
néhányszor testületi-ülésen, hogy engem olykor az 
„egységes csapat jelöltjei” sem kímélnek. De miért is 
tennék akkor, amikor nem értenek velem egyet. Ez 
így teljesen rendben van. 

  

Létrejött-e ebben a felállásban a " feladatkijelölés"? 

-A feladatkijelölés igen, a végrehajtás részben.  

 

 Két év alatt nem történtek ingatlaneladások, de át-
szervezés igen. Gondolok itt az óvodára, ami orfűi 
fenntartásba került és az ÖNO-ra, ami a tavasztól 
más funkcióval működik majd, és hát a körjegyzőség-
hez csatlakoztunk. Miért voltak fontosak ezek a dönté-
sek? 

- Az Önkormányzat bevételeit növelő intézkedésekhez 
szerény eszközeink lévén, marad a klasszikus mód-
szer, a kiadások drasztikus csökkentése. Ezek az in-
tézkedések mind-mind arra irányulnak, hogy a vesz-
teségeinket csökkentsük, - persze a feladatellátás 
színvonalának romlása nélkül -  ezáltal megtakarí-
táshoz jussunk, majd azt apró fejlesztésekre fordít-
suk. Néhány millióról van szó, amit a középületeink 
felújítására, karbantartására fordítottunk. Pályázati 
önerő felmutatására használtuk. Az átszervezések 
során felmerült költségek fedezésére, stb. Azt remé-
lem, hogy jövőre érezni fogjuk ezeknek a döntéseknek 
a pozitív hatását. 



 
T isz te l t  Szülők !  T isz te l t  Abal ige t iek !  

 
 

A Szent  Már ia  Magdolna Ál talános I skola  

és a  Mosolyovi  Óvoda szülő i  munkaközössége 

2008.  november  22-én 20 órai  kezdet te l  

 
 

J ó t é k o n y s á g i  b á l t  
 

szervez  a  Művelődési  házban,  

melyre mindenki t  szerete t t e l  várunk!  
 

 

Program: 

20.00 megnyitó Bartos Erika igazgató—22.00 tanárok műsora—23.00 szülők műsora 

A jegy ára elővételben: 1000 Ft, helyszínen 1200 Ft. Jegyeket az osztályokban megválasztott SzM. 

anyukáknál vásárolhatók. Asztalfoglalás: 30-856-2291 

Tombola felajánlásokat és másnemű adományokat szívesen elfogadunk.     

 Mi lesz az óvoda sorsa ? Egyrészt az épület állaga, 
másrészt a gyerekek csökkenő létszáma miatt kérde-
zem. 

- Óvoda van, óvoda lesz , feltéve ha gyerek is lesz. 
Építési telkek kialakításába kezdtünk, azért hogy 
minél több gyerekes család maradjon Abaligeten és 
számítunk a városból kiköltözőkre is. És amennyiben 
ez így lesz, még akár szép kis felújított óvodánk is 
lehet, teli gyerek zsivajjal. 

  

Az ÖNO nappali módra való átállítása nem vonja 
maga után érdeklődés híján a megszűnést? 

-A jelenlegi bentlakásos forma (10 fő ellátott-hat fő 
gondozó) nem tartható fenn. Abaligeten több mint 
hetven törődésre, támogatásra szoruló idős ember él, 
amennyiben a fele igénybe veszi a nappali szolgálta-
tásainkat, már megérte. Itt az ideje, hogy végre róluk 
is méltó módon gondoskodjunk! 

 

Az eltelt két év alatt mire vagy büszke, és  mi az, ami 
kudarc volt ? 

-Magamra amiért nem adtam fel idő előtt.  
Kudarc? Az mi?  

-TM- 

Zene
: 

Pom
i-Pin

ti Du
ó 
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T  U  D  T  A -  E      H  O  G  Y  
 

· Írásos emlékekben 1332-ben bukkan 
fel először "Abaligethe" neve.  

· A török hódoltság idején a vidék 
elnéptelenedett. 

· A 18.sz. elején lassan indult az 
újjáépítés. Zömmel német jobbágyok 
érkeztek Németország különböző 
tájairól. 

· A falu egyetlen utcáját a kocsmáig 
Magyar utcának, az alsó faluvégéig 
Német utcának hívták.  

· A község egyházi birtok volt, a pécsi 
egyházmegye káptalanja gyakorolta a 
földesúri jogot. 

· 1799-ben 120 ház volt a faluban. A 
lakosság nagyobb része német, 
magyarok mindössze 8-9 házban 
laktak. 

 
 

(ABAIGETI KRÓNIKA) 



Az első tízbe kerülés a cél 
 
A 2008/2009-es futballévad már javában zajlik, sőt az 
őszi szezon lassan már az utolsó szakaszához is ért. 
Az Abaligeti SE ebben az évben is a megyei III. osz-
tályban mérettetik meg; a csapat a 16 csapatos baj-
nokságban a 11. forduló után a 11. pozíciót tölti be. 

Az előző évhez képest azonban mindenképp biztató, 
hogy a társaság jóval kiegyensúlyozottabb teljesít-
ményt nyújt; ebben az évben elmaradtak a nagyobb 
„zakók”, s idegenben is bátrabb, határozottabb fut-
ballt mutat be, melynek eredménye a szerzett pon-
tokban is megmutatkozik. Az évad kezdete előtt nem 
született konkrét célkitűzés, de a játszott mérkőzések 
alapján egy jó hajrával, és egy megfelelő téli alapo-
zással a csapat az első tízben végezhet.  
 

A csapat heti két edzéssel készül a mérkőzésekre, 
kedden és csütörtökön, s a fiúk becsületére legyen 
mondva, hogy szinte valamennyien, lehetőségeikhez 
mérten, részt vesznek és tisztességgel dolgoznak a 
foglalkozásokon. Az edzések egyébként „nyitottak”, 
bárkit szeretettel várunk aki mozogni akar, és persze 
elfogadja, hogy résztvevőként ugyanazok a szabályok 
vonatkoznak rá, mint az igazolt játékosokra. 
 

Hazai közönség előtt még két alkalommal játszik a 
csapat; november 9-én 13:00-kor Mindszentgodisa, 
november 23-án szintén 13:00 órai kezdettel Alma-
mellék ellen játszik az Abaligeti SE. Minden érdeklő-
dőt, szurkolót szeretettel várunk! 

-ÁK- 

K Ö S Z Ö N J Ü K   
 

minden támogatónak, aki az adója 1 %-át az 
Abaligeti Iskola Működtetéséért és Bővítéséért Köz-

alapítványnak adta. 
Az így összegyűlt összeg az APEH értesítése szerint: 
55.811,-Ft. Alapítványunk számláján 106.000,-Ft 

van, amiből  
50.000,-Ft-t  adtunk a Szt.Mária Magdolna Gyakorló 
Álalános  Iskola tornatermének parkettajavításához. 

A könyvelő díja 2007.évre: 10.000,-Ft./félév/ 
2008.évre 20.000,-Ft.  

 
alapítvány kuratóriuma 

SZM Hírek 
 
Immár ismét elkezdődött egy új tanév, mely nem csak 
a gyerekeknek szól, hanem nekünk szülőknek is. 
2008 szept. 19-én a szülői szervezet is megkezdte 
munkáját az iskolában. Új tagként köszöntjük kö-
rünkben Baritz Beatrixet. Célunk, hogy a tantestü-
lettel közösen segítsük iskolánkat és hozzájáruljunk 
jobbá tételéhez. 

Tagjaink: Baritz Beatrix, Varga Zságer Andrea, Ma-
darász Lászlóné, Tarai Zoltánné, Gálné Szerző Mag-
dolna, Stemlerné Csizmadia Andrea, Király Zoltánné; 
óvoda részéről: Szerző Ildikó, Gergely Zsuzsanna. 

Minden tanévre mi is összeállítjuk éves programun-
kat, amit az igazgatónővel ismertetünk. Ezek a kö-
vetkezők: 
jótékonysági-, farsangi bál, süteményvásár, gyerek-
nap. 

Már hagyománynak számít iskolánk Jótékonysági 
bálja, amelynek bevételéből a tanári karral egyeztet-
ve vásárolunk eszközöket. Szükség lenne a követke-
zőkre:30 db számozott póló az iskola lógójával, 3db 
CD + kazettás hordozható magnó, sporteszközök és 
fejlesztő játékok az integrált oktatás segítségéhez. 
Amelyek közül ígéretet tudtunk tenni a sportmezek 
és a magnók megvásárlására. 

Minden évben segítséget kértünk és meg is kaptuk 
helyi vállalkozóinktól, szülőktől és nagyobb intézmé-
nyektől, melyet nagyon köszönünk. Idén is szeret-
nénk segítséget, támogatást kérni, mellyel a szülői 
szervezet tagjai fogják Önöket megkeresni. 

-PLné- 
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Eddigi mérkőzéseink: 
 

Somogyhatvan-Abaliget 1-3 Gólszerzők: Gál, Bíró, 
Csesznok 
Abaliget- Görcsöny II. 2-2 Gól: Gál, Ternóczky 
Nagypeterd- Abaliget 0-4 G: Gál (3), Ternóczky 
Abaliget- Csertő  1-4 G: Bíró 
Királyegyháza- Abaliget 2-1 G: Ákli 
Abaliget- Zádor  2-2 G: Gál (2) 
Szentlászló-Abaliget 1-2 G: Ternóczky, Gál 
Abaliget- Tornádó Pécs 1-3 G: Gál 
Gödre-Abaliget  3-0 G:- 
Abaliget- Hobol  4-2 G: Gál, Ákli, Bíró,Tavi 
Merenye-Abaliget 3-2 G: Gál, Bíró 

Abaligeti  Új ság  

Megjelenik:   200 példányban 
Kiadja:  Abaliget Község Önkormányzata 
Felelős kiadó: Kisfali János polgármester 

Szerkesztő:  Horváth Péter Brúnó 
E-mail:   barkolcsa@vipmail.hu 
Web:   www.abaliget.hu  

Abaligeti  Új ság  


